
Uchwała Nr XXX/281/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2021 roku

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno
na lata 2022-2028

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Węgorzyno na lata 2022-2028 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Węgorzyno w latach 2022
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacj ą przedsięwzięć uj ętych w załączniku Nr 
3 do niniejszej uchwały,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacj a w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Węgorzyno do 
zaciągania zobowiązań o których mowa w § 4 pkt 2,

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



W
PF

 z uwzględnieniem
 działań PRU

PRI (przed
 zbilansow

aniem
) 

W
PF_Analiza 

Strona 
1 z 3

IL j
co 'S.

i- w

- 3* &
•■§ 1 . & «‘

2 -o

J 'S, XI

O- g 
N =. O)

3" ^ i 3

<5T



W
PF

 z uwzględnieniem
 działań PRU

PRI (przed
 zbilansowaniem

) 
W

PF_Analiza 
Strona 2 z 3

« a o o 3 «3 o s.§ n ^

II
= s

S | "i-t 1 t
Sl 8
o o O) 

•S §• =5- 
3 =■ o 
2. ® s"i'<§ Ł
25 ' o §
8 g ,s

3r IB cr § r3-

lis
£f <5' «
^ E. S"

I §^ co

CT O* 
CD 2 
N g Q) ,0)

Si. NO- w-.5 CD ^ o.

-CD ^
n I fi
N?3 

■ CU r" N^ c o-
CQ ĆD S.° 'i.3 PT W

= |

•g S.N ^U

g a aQ> -O O

ÓT O o 
CD -tQ

“<§ Ł 
S "o —-I g 2
Eu

CO

4S

? I« •8’

■ i- «s?
Iii.

S o

I I ’

Eu "2.s ao ^

J I! ‘S- 4U ^U N _J- O CU
r5>' 2 O
CU -
^ O CD 

2 2: g ó” O^ I *3 
"< ^ 
S -o
O OJ

XJ -o s
o 2 32■o oF3 c S-
8. o g

O -O
■ 1

3 N 2;
xj S o 

i -j-,i c O> < _: S cd

F3 S "p- -5'

W
PF

 z uw
zględnieniem

 zm
ian z arkusza Sym

ulacja



W
PF

 z uwzględnieniem działań PRL/PRI (przed zbilansowaniem
) 

W
PF_Anaiiza 

Strona 3 z 3

W
PF z uw

zględnieniem
 zm

ian z arkusza Sym
ulacja



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXX/281/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 grudnia 2021 roku

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Węgorzyno na lata 2022 - 2028

1. Dotyczy dochodów lat 2022-2028 w poz. 1:
Objaśnienia:
Dochody w 2022 roku ustalono na podstawie projektu budżetu na 2022 rok.

Dochody bieżące w latach 2023-2028 ustalone na podstawie wytycznych zatwierdzonych przez Radę 
Ministrów dotyczących zadań makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym:

- w latach 2023 - 2028 roku dochody z tytułu udziału w PIT i CIT zostały ustalone 
w wysokości 100 % PKB,

- subwencje i dotacje w latach 2023 - 2025 zostały ustalone w wysokości 50 % PKB,
- pozostałe dochody w latach 2023 -2025 zostały ustalone w wysokości 100 % PBB, przy czym 

dodatkowo w roku 2023 zostały zwiększone o 3 95.000 zł z tytułu planowanego do odzyskania 
VAT.

Dochody majątkowe zostały podwyższone w roku 2023 o planowane dofinansowanie na inwestycje 
wymienione w poz. 1.1.2.1 załącznika Nr 3 w wysokości 1.633.706 zł oraz o planowane 
dofinansowanie na zadania inwestycje dotyczące budowy lub przebudowy dróg gminnych o kwotę 
395.000 zł.

W łatach 2024 - 2028 zostały zaplanowane kwoty na dofinansowanie dróg gminnych.

2. Dotyczy wydatków w latach 2022-2028 wykazanych w poz.2:
Objaśnienia:
Wydatki w 2022 roku ustalono na podstawie projektu budżetu na 2022 rok.
Wydatki w latach 2023 - 2028 ustalone na podstawie wytycznych zatwierdzonych przez Radę 
Ministrów dotyczących zadań makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz w związku z realizacją zadań zapisanych w przedsięwzięciach 
w poz. 1.1.2.1 oraz w poz. 1.3.2.1.
W latach 2023 -2025 wydatki podwyższono do 2%, a w latach 2026-2028 o 2,5 %.
Wynagrodzenia zaplanowano do 50 % inflacji ustalonej przez Radę Ministrów na poszczególne lata.

3. Dotyczy wyniku budżetu w latach 2022-2028 wykazanych w poz. 3:
Objaśnienia:
Wynik budżetu w 2022 roku ustalony na podstawie projektu budżetu na 2022 rok.
W latach 2023-2028 na podstawie przewidywanego planu dochodów i wydatków.

4. Dotyczy sposobu sfinansowania deficytu budżetowego w roku 2022 wykazanego w poz. 3:
Objaśnienia:
Deficyt budżetowy w kwocie 14.819.888,92 zł zostanie sfinansowany:

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 
11.483.505,22 zł,

- pożyczką na wyprzedzające finansowanie inwestycji w kwocie 1.492.543,00 zł,
- kredytem w kwocie 1.843.840,70 zł.

W latach 2023 - 2028 zaplanowano nadwyżkę budżetową z przeznaczeniem na spłatę pożyczek 
i kredytów.

5. Dotyczy przychodów roku 2022 wykazanych w poz. 4:
Objaśnienia:
Na przychody w kwocie 17.414.920,92 zł składają się:

- zaciągnięte kredyty - 2.595.032,00 zł,
- pożyczka na wyprzedzające finansowanie - 1.492.543,00 zł,
- wolne środki (w tym dodatkowa subwencja ogólna z 2021 roku w kwocie 574.576 zł) -

1.843.840.70 zł,
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
11.483.505,22 zł, w tym:

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 10.306.990,36 zł
- środki z tytułu zwalczania negatywnych skutków spożywania alkoholi (małpki) 10.175,15 zł,
- środki z subwencji ogólnej na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji -

1.149.610.71 zł,
- środki na realizację programu "Czyste powietrze" - 16.729,00 zł.

W roku 2023 zaplanowano pożyczkę wyprzedzającą na realizację inwestycji w kwocie 141.163,00 zł.

6. Dotyczy rozchodów lat 2022-2028 wykazanych w poz. 5:
Objaśnienia:
Na rozchody składają się planowane spłaty kredytów i pożyczek.

7. Dotyczy długu publicznego na koniec roku lat 2022-2028 wykazanych w poz. 6:
Na dług publiczny składają się zaciągnięte kredyty i pożyczki.

8. Dodatkowe informacje:
1) Gmina Węgorzyno na dzień sporządzania projektu budżetu i WPF nie podjęła jeszcze 

zarządzenia w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej do wyliczenia relacji 
określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,

2) Zadłużenie Związków w poz. 10.4 zostały ujęte do roku 2028 tj. do roku zobowiązań Gminy, 
dalsze lata do roku 2035 zostaną uzupełnione w następnych latach prognozy WPF.



Strona 1 z 1

' o 2L'a>' 2?' < (D N C
S 3 og
ol » S$ 3- < a): 3 ® 1 =• 
Q. —*<0 =?* 

•< ;j O £D «2 OT
5

I 3 -° Ic a o S
O JD O-^ 
TT £U cmis HfN C » ■. 3 T5 ^U -P3 -o '
|t?l|
<S. ||.3
lata
o g a o
OT' F" CD OTs S- -g aSS-S- 
fS.f “i-i I-I

s s
Ol m •&. ITT KD

CD W ;

i: $
m;3;i<'

'■a:
:*■ 1

oj

I.OT: OOT>
o 

o.: Ni
QJ: IN-■3:tu‘ Q)'

..i 3
M-

* iS '<8 0. ^ g o o o•s g 5' *-<s0 g
8-a.
1 F3

. (D ^ ^ -*<g »■< s
S- 
3: iS 'SŁ.g!

:-i:n>

< oO 5
“* ,<D

iii
śr N

L CD o.; N' b!
» 3 SL
!'iS. n 
: ot^d.

Q 7} S o o ca
OT' O'2.5

for.w

< jl)S “8 s•<; i2.

C

kF-S.<a ŁXo ^ 
<3 is
3 OTO S

O.
O O ^
2 i <d 
a. co o- 
^ o3 N O'l. S 22.

S. 3‘

Załącznik N
r 3

W
ykaz przedsięw

zięć do W
PF 

do uchw
ały N

r xxx/281/2021
Rady M

iejskiej w
 W

ęgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2021 roku


